
読者各位 

平成 26年 11月 25日 

 

『とおる簿記シリーズ 日商簿記１級に合格するための学校 テキスト・問題集』に関するご案内 

 

 

 拝啓 時下ますますご隆昌のことと存じます。 

 平素より、ネットスクールの書籍・WEB 講座をご利用頂き、誠にありがとうございます。 

 

 さて、弊社では長年ご愛顧頂いておりました日商簿記１級対策『とおるテキストシリーズ』を、７年ぶりにリニューアル

し、『とおる簿記シリーズ 日商簿記１級に合格するための学校 テキスト/問題集』として刊行する運びとなりました。 

 

 本書では、平成 27年度試験から適用される予定の改正連結会計基準等への対応はもちろん、これまでの構成

を大幅に変え、より分かりやすく、より無理なく合格するための実力が付けられるよう、内容を見直しました。 

 

【主なリニューアルポイント】 

① これまでの論点別の分冊構成を、基礎編・完成編という難易度別の分冊構成に 

   従来の日商簿記１級の教材では、１つの内容に関して基礎的な内容と応用的な内容が混在しており、それが

挫折の原因となっておりました。そこで、新しい『とおる簿記シリーズ』では、基礎編で合格に必要な出題範囲の

70％をひととおりカバーし、応用的な内容や出題可能性が低い難関論点を完成編で学習するという構成に改め

ました。これにより、より無理なく試験に合格するための実力が付けられるようになっております。 

 

② 最新の出題傾向への対応 

   リニューアルにあたり、第 70 回台の試験から再度解き直し、出題傾向を再分析し、その結果を踏まえて、最新

の出題傾向に即して内容の精査を行いました。 

 

③ 愛読者サポートサイト 『Web キャンパス』 

   従来の愛読者サポート『新とおるクラブ』を一新し、内容の質問や解説動画の閲覧ができるサポートサイト『Web

キャンパス』を開設いたします。本書は、同サイト対応書籍の第１弾となります。『新とおるクラブ』と異なり、スマート

フォン対応のサイトとすることで、学習の合間にも使いやすいサイトとなります。(平成26年 12月5日仮登録開始、

12 月中旬より利用開始予定) 

 

 なお、既に刊行されている日商簿記１級『とおるテキストシリーズ』をお持ちの方へは、後日、弊社サイト内「読者の

方へ」にて、会計基準改正への対応をまとめた「改正レジュメ」も公開予定です。こちらをご覧頂くことでの対応も可

能ですが、生まれ変わった『とおる簿記シリーズ』のご利用も、ぜひご検討下さい。 

 

敬具 

 

ネットスクール株式会社 


